[image: Gerb_udm]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11  июня 2024 года 								№  1034
п. Кез
Об установлении публичного сервитута
 В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ с Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1  Установить публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 18:12:173001:398, площадью 2797 кв. м., протяженностью 279,7 м.
(в соответствии со схемой границ предполагаемых к использованию земель или части земельных участков на кадастровом плане территории).
2  Цель установления публичного сервитута: «Реконструкция/ новое строительство электросетевых объектов Кезского РЭС филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Удмуртэнерго» ( ВЛ 10 кВ № 20 ПС 110/35/10 кВ Сегедур).
    	3. Срок действия публичного сервитута - 10 (десять) лет.
	4. Публичное акционерное общество «Россети Центр и Приволжье»:
	 4.1. Имеет права и несет обязанности, предусмотренные ст. 39.50 Земельного Кодекса Российской Федерации.
      4.2. Обязано привести земельный участок (его части) в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, эксплуатации инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут (п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации).
5. Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]
Врио Главы муниципального образования
«Муниципальный округ
Кезский район Удмуртской Республики»                                            В.Л. Дмитриев
image1.gif